
  ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИДРИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

16.09.2021                                                                                             № 113/01-05  

 

  О реализации проекта   по ранней профессиональной 

 ориентации учащихся общеобразовательных организаций  

«Билет в будущее» на 2021—2022 учебный год 

  

  В рамках проекта ранней профессиональной ориентации учащихся 

 6-11 классов общеобразовательных организаций «Билет  в будущее» в 2021 

году, в соответствии с  письмом министерства образования Красноярского 

края №75-13076 от 15.09.2021 года  «О реализации проекта Билет в 

будущее», в целях поддержки профессионального самоопределения и 

профессиональной ориентации учащихся общеобразовательных организаций   

и реализации муниципальной составляющей регионального проекта «Успех 

каждого ребенка» на территории Идринского района 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

I. Провести мероприятия по реализации федерального  проекта по ранней 

профессиональной ориентации учащихся 6-11 классов общеобразовательных 

организаций «Билет в будущее» на территории Идринского района 

(приложение 1). 

II. Утвердить список общеобразовательных организаций, расположенных на 

территории Идринского района – участников реализации проекта «Билет в 

будущее» ( приложение 2).  

III. Назначить муниципальным координатором проекта «Билет в будущее» 

ведущего специалиста отдела образования Ремневу О.В. 

IV. Определить педагогом-навигатором Проекта Виноградову Татьяну 

Владимировну (учителя  МКОУ Добромысловской СОШ по согласованию). 

V. Педагогу-навигатору (Виноградовой Т.В.) 

1. Пройти обучение с 13.09.2021 по 30.10.2021 года. 

2.Организовать деятельность   на платформе Проекта по формированию 

групп и списков обучающихся района  до 30.09.2021 года; 

3.Обеспечить наличие письменных согласий родителей на обработку 

персональных данных детей при регистрации на платформе Проекта 

согласно приложению 3; 



4.Разместить сканированные копии согласий на обработку персональных 

данных на платформе Проекта. 

V. Руководителям общеобразовательных организаций: 

1.Обеспечить информирование школьников и их родителей(законных 

представителей) о возможностях проекта  «Билет в будущее» (сайт краевого 

Дворца пионеров и школьников во вкладке Билет в будущее). 

2.Определить педагога-навигатора, отвечающего за профориентацию и 

применяющего возможности Проекта для построения индивидуальных 

рекомендаций и последующего сопровождения выбора ребенка до 17.09.2021 

года. 

3.Утвердить список обучающихся для участия в Проекте согласно квоте 

(приложение 1). 

4.Список участников Проекта направить в отдел образования не позднее 

23.09.2021 года на электронный адрес: remnev.olga@rambler.ru в 

соответствии к приложению 4. 

5. Направить сканированные копии согласий на обработку персональных 

данных до 28.09.2021 года на электронный адрес: remnev.olga@rambler.ru 

согласно приложению 3  и  списка участников Проекта вашей 

образовательной организации.  Оригиналы согласий на обработку 

персональных данных прошу направить в отдел образования до 10.10.2021  

ведущему специалисту отдела образования Ремневой О.В. 

  Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель главы района 

по социальным вопросам- 

начальник отдела образования                                                 Г. В. Безъязыкова 

  

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1. 

mailto:remnev.olga@rambler.ru
mailto:remnev.olga@rambler.ru


 

Этапы реализации проекта 

 «Билет в будущее» на 2021 год. 

 

1.Обучение педагогов-навигаторов с 13.09.2021по 30.10.2021год. 

2.Регистрация школьников на платформе bvbinfo.ru с 01.09.2021 по 

30.09.2021 год. 

3.Всероссийская профориентационная неделя c  01.102021 по 15.10.2021 год. 

4.Прохождение обучающимися 6-11 классов онлайн-диагностики на 

платформе  https:// bvbinfo.ru  с  01.10.2021 по 30.10.2021 год. 

5.Участие обучающихся 6-11 классов в мероприятиях  профессионального  

отбора с 15.10.2021 по 30.11.2021 год. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2. 

 

  

 Общеобразовательные учреждения, участники   федерального проекта 

«Билет в будущее»    

 

№ ОО Количество 

участников Проекта    

1 МКОУ Стахановская СОШ 6 

2 МКОУ Новоберезовская СОШ 4 

3 МКОУ Большехабыкская СОШ 4 

4 МКОУ Романовская СОШ 4 

5 МКОУ Отрокская СОШ 6 

6 МКОУ Никольская СОШ 4 

7 МКОУ Добромысловская СОШ 10 

8 МКОУ Большекнышинская СОШ 1 

9 МКОУ Екатерининская ООШ 4 

10 МКОУ Центральная ООШ 2 

11 МКОУ Малохабыкская ООШ 4 

12 МКОУ Курежская ООШ 2 

13 МКОУ Новотроицкая ООШ 1 

14 МКОУ Большетелекская ООШ 2 

15 МБОУ Идринская СОШ 16 

 Показатель 2021 года 70 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3. 

 
СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 

 

Я, 

____________________________________________________________________________ 
(Ф.И.О. родителя (законного представителя)  

паспорт серия_____№ ______ выдан_____________________________________________ 

  

_____________________________________________________________________________,  
(кем выдан, код подразделения, дата выдачи) 

зарегистрирован по адресу: _____________________________________________________, 

являясь законным представителе_________________________________________________ 
(Ф.И.О. ребёнка) 

на основании свидетельства о рождении __________________________________________, 
(реквизиты свидетельства о рождении ребенка) 

«___». ___________ . _____ года рождения (далее Ребенок),  

1. Физическое лицо обязуется принять настоящее Согласие на обработку 

персональных данных (далее – Согласие). Действуя свободно, своей волей и в 

своем интересе, а также подтверждая свою дееспособность, физическое лицо дает 

свое согласие дает свое согласие ФОНДУ ГУМАНИТАРНЫХ ПРОЕКТОВ, 

расположенному по адресу 129223, город Москва, проспект Мира, владение 119 

строение 57 (далее - Оператор), на обработку своих персональных данных со 

следующими условиями: 

2. Данное Согласие дается на обработку персональных данных Ребенка, как без 

использования средств автоматизации, так и с их использованием. 

3. Согласие дается на обработку следующих моих персональных данных: 

Персональные данные, не являющиеся специальными или 

биометрическими: Фамилия Имя Отчество, Пол, Дата рождения, 

Гражданство Адрес электронной почты, Номера контактных 

телефонов, Название образовательной организации (Почтовый 

индекс Адрес образовательной организации, Регион, Федеральный 

округ), Класс (просто цифра без буквы), Наличие ОВЗ  

4. Цель обработки персональных данных: Предоставление возможности участвовать в 

мероприятиях Оператора, использование сервиса Платформы, получение 

информационных рассылок.  

5. В ходе обработки с персональными данными будут совершены следующие 

действия: сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение 



(обновление, изменение), извлечение, использование, передача (предоставление, 

доступ), блокирование, удаление, уничтожение. 

6. Персональные данные будут поручены на обработку: 

 АНО «Центр непрерывного развития личности и реализации 

человеческого потенциала», расположенной по адресу: 117461, г. Москва, ул. 

Каховка, дом 30, помещ. 1, комн.13 

 Индивидуальному предпринимателю Челяденков Михаил Михайлович 

 ООО «Грата АДВ», расположенному по адресу: 117036, Москва г, 

Профсоюзная ул., дом № 3 

 АНО ДПО «Просвещение-Столица», расположенной по адресу: 127473, г. 

Москва, ул. Краснопролетарская, д. 16, стр. 3, этаж 2, помещ. /комн. I/25. 

 АО «Академия «Просвещение», расположенное по адресу: 127473, г. 

Москва, ул. Краснопролетарская, д. 16, стр. 3, этаж 1, помещ./комн. I/30. 

 Региональному Оператору – образовательному учреждению. 

7. Персональные данные обрабатываются до окончания срока Проекта «Билет в 

будущее».  

8. Согласие может быть отозвано субъектом персональных данных или его 

представителем путем направления письменного заявления ФОНДУ 

ГУМАНИТАРНЫХ ПРОЕКТОВ или его представителю по адресу, указанному в 

начале данного Согласия. 

9. В случае отзыва субъектом персональных данных или его представителем согласия 

на обработку персональных данных ФОНДУ ГУМАНИТАРНЫХ ПРОЕКТОВ 

вправе продолжить обработку персональных данных без согласия субъекта 

персональных данных при наличии оснований, указанных в п. 2 – 11 ч. 1 ст. 6, ч. 2 

ст. 10 и ч. 2 ст. 11 Федерального закона №152–ФЗ «О персональных данных». 

10. Настоящее согласие действует все время до момента прекращения обработки 

персональных данных, указанных в п.7 и п.9 данного Согласия. 

 

«__» ________ 20__ г. _____________________ . _____________________ 

 
инициалы 

 
подпись

 

 


